
 

                            
 

SEGRETERIA - Via delle Pandette, 21 – 50127 Firenze 
centralino +39 055 2759449 | e-mail: alice.vannini@unifi.it | posta certificata: dsps@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

   IL DIRETTORE 

 

Visto il bando di Selezione di cui al D.D. n. 6096 prot. n. 105600 del 13/05/2025 per la 

copertura tramite conferimento a titolo retribuito di n. 2 incarichi dell’insegnamento di 

Sociologia dell'Educazione, (parte I e parte II) SSD GSPS-06/A ex SPS/08 nel CdS in Scienze 

della Formazione Primaria per l’a.a. 2025/2026; 

Viste le domande pervenute; 

Visti i criteri di valutazione delle domande, dichiarati nel suddetto bando; 

Vista la graduatoria della Commissione esaminatrice, nominata con Decreto del Direttore del 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali n. 7683 prot. n.  135776 del 19/06/2025; 

Vista la regolarità degli atti e della procedura; 

Considerata la necessità di approvare gli atti prima dell’inizio delle lezioni e di portare il 

presente decreto a ratifica del primo Consiglio utile del DSPS.  

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della Selezione di cui al bando emanato con D.D. n. 6096 prot. n. 105600 

del 13/05/2025 per la copertura tramite conferimento di incarico a titolo retribuito 

dell’insegnamento di Sociologia dell'Educazione, SSD GSPS-06/A ex SPS/08 nel CdS in 

Scienze della Formazione Primaria per l’a.a. 2025/2026 ed è redatta la seguente graduatoria 

degli idonei: 

 

CdS in Scienze della Formazione Primaria 
– Scuola di Studi Umanistici e della Formazione a.a. 2025/2026 

 
 

         Insegnamento    SSD  CFU/ore 
Graduatoria idonei 

In ordine di punteggio 

 

Sociologia dell'Educazione 
GSPS-
06/A 

4/24 

 

1.  Dott. Marco Orsi (82/100) 

2.  Dott. Andrea Grippo (67/100) 

3.  Dott.ssa Virginia Signorini (62/100) 

 

 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori della Selezione il Dott. Marco Orsi primo fra gli  idonei e il  Dott. 

Andrea Grippo secondo fra gli idoenei per la tenuta dell’insegnamento di Sociologia 

dell'Educazione GSPS-06/A (parte I e parte II) CdS in Scienze della Formazione Primaria. 

 

 

Firenze, 22 luglio 2025                  

        IL DIRETTORE 

                   (Prof. Alessandro Chiaramonte) 
       

mailto:dsps@pec.unifi.it


 

 

SEDE LEGALE - Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
centralino +39 055 2759001 
SEGRETERIA - Via delle Pandette, 21 – 50127 Firenze 
centralino +39 055 2759443 – 46 - 47  | e-mail: segr-dip@dsps.unifi.it | posta certificata: dsps@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

mailto:segr-dip@dsps.unifi.it
mailto:dsps@pec.unifi.it

		2025-07-22T16:33:45+0200
	Alessandro Chiaramonte




